

2019年度 収支決算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	増減	備考
I 事業活動収支の部				
事業活動収入				
基本財産運用収入	1,000	310	690	
基本財産利息収入	1,000	310	690	
基本財産配当金収入	0	0	0	
会費収入	1,050,000	901,620	148,380	
賛助会費収入	900,000	900,000	0	
機関誌収入	150,000	1,620	148,380	色彩研究編集遅れによる。
事業収入	106,500,000	83,519,165	22,980,835	
研究事業収入	43,000,000	31,215,687	11,784,313	調査委託費減による。
資料収入	32,000,000	22,779,177	9,220,823	色票製作収入減による。
試験料収入	25,000,000	26,106,901	△ 1,106,901	
講座会費収入	4,000,000	3,333,800	666,200	
新規企画収入	2,500,000	83,600	2,416,400	新製品の開発の遅れによる。
負担金収入	5,000,000	5,000,000	0	
資料監修料収入	5,000,000	5,000,000	0	
雑収入	302,000	3,176,765	△ 2,874,765	
特定預金受取利息	1,000	0	1,000	
受取利息	1,000	186	814	
雑収入	300,000	3,176,579	△ 2,876,579	
事業活動収入計	112,853,000	92,597,860	20,255,140	
事業活動支出			0	
事業費支出	91,910,000	97,671,467	△ 5,761,467	
原材料費	11,000,000	11,483,647	△ 483,647	
役員報酬	0	0	0	
給料手当	48,600,000	49,251,125	△ 651,125	
臨時雇賃金	500,000	0	500,000	
退職金	7,970,000	20,597,570	△ 12,627,570	途中退職者への退職金支払いによる。
福利厚生費	11,000,000	7,815,785	3,184,215	
旅費交通費	750,000	712,207	37,793	
通信運搬費	1,200,000	1,562,750	△ 362,750	
消耗什器備品費	200,000	165,271	34,729	
消耗品費	50,000	424,340	△ 374,340	PC関連ソフト購入による。
修繕費	750,000	357,443	392,557	
印刷製本費	1,500,000	894,078	605,922	
光熱水料費	1,800,000	2,187,304	△ 387,304	
賃貸料	50,000	92,915	△ 42,915	
諸謝費	150,000	280,600	△ 130,600	
租税公課	60,000	40,000	20,000	
負担金支出	250,000	450,700	△ 200,700	
調査費	5,000,000	361,044	4,638,956	
図書費	100,000	57,888	42,112	
集会費	500,000	515,680	△ 15,680	
特許費	50,000	15,800	34,200	
会議費	30,000	0	30,000	
雑費	400,000	405,320	△ 5,320	
管理費支出	22,840,000	19,807,005	3,032,995	
役員報酬	0	0	0	
給料手当	10,910,000	7,745,560	3,164,440	
退職金	0	0	0	
福利厚生費	3,000,000	3,047,778	△ 47,778	
会議費	100,000	113,079	△ 13,079	
旅費交通費	100,000	18,010	81,990	
通信運搬費	500,000	587,235	△ 87,235	
消耗什器備品費	10,000	0	10,000	
消耗品費	50,000	36,443	13,557	
修繕費	10,000	0	10,000	
印刷製本費	10,000	0	10,000	
光熱水料費	0	0	0	
賃貸料	0	0	0	
負担金支出	0	0	0	
諸謝費	1,500,000	1,316,400	183,600	
図書費	10,000	0	10,000	
特許費	0	0	0	
租税公課	6,000,000	5,968,955	31,045	
災害保険料	30,000	78,776	△ 48,776	
支払利息	30,000	318,555	△ 288,555	
交際費	50,000	0	50,000	
貸倒損失	30,000	31,320	△ 1,320	
雑費	500,000	544,894	△ 44,894	
事業活動収支計	114,750,000	117,478,472	△ 2,728,472	
事業活動収支差額	△ 1,897,000	△ 24,880,612	22,983,612	

II 投資活動収支の部				
投資活動収入	0	0	0	
基本財産取崩収入	0	0	0	
信託預金取崩収入	0	0	0	
特定資産取崩収入	5,570,000	5,174,005	395,995	
退職給与積立預金取崩収入	0	0	0	
養老保険積立預金取崩収入	5,570,000	5,174,005	395,995	
投資活動収入計	5,570,000	5,174,005	395,995	
投資活動支出				
基本財産取得支出	0	0	0	
定期預金預入支出	0	0	0	
特定資産取得支出	2,720,000	846,962	1,873,038	
退職給与積立預金支出	0	0	0	
養老保険積立預金支出	2,720,000	846,962	1,873,038	経費計上処理による。
固定資産取得支出	500,000	1,153,980	△ 653,980	
機械器具購入支出	500,000	1,153,980	△ 653,980	塗装機材の購入による。
リース資産購入支出	0	0	0	
投資活動支出計	3,220,000	2,000,942	1,219,058	
投資活動収支差額	2,350,000	3,173,063	△ 823,063	
III 財務活動収支の部				
財務活動収入				
借入金収入	0	21,356,038	△ 21,356,038	
短期借入金収入	0	11,356,038	△ 11,356,038	
長期借入金収入	0	10,000,000	△ 10,000,000	
財務活動収入計	0	21,356,038	△ 21,356,038	
財務活動支出				
借入金返済支出	715,000	5,754,000	△ 5,039,000	
短期借入金返済支出	0	0	0	
長期借入金返済支出	715,000	5,754,000	△ 5,039,000	
財務活動支出計	715,000	5,754,000	△ 5,039,000	
財務活動収支差額	△ 715,000	15,602,038	△ 16,317,038	
IV 予備費				
予備費	500,000	0	500,000	
当期収支差額	△ 762,000	△ 6,105,511	5,343,511	
前年繰越収支差額	20,160,745	20,160,745	0	
次年繰越収支差額	19,398,745	14,055,234	5,343,511	

(注) 1 借入金限度額 2,500万円
2 債務負担額 341万円